
4818 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Ad 7. 
Jeg går udfra, at spørgeren med sit spørgsmål 
om kortuddannede kursister på VUC sigter til 
AVU-kursister. 

Jeg har fra Amtsrådsforeningen indhentet op- 
lysninger om, hvad en årskursist (925 årlige ti- 
mer) koster i bruttoudgifter. De foreliggende tal 
er fra 1999 og giver en bruttoudgift på 40.066 kr. 
Amtsrådsforeningen påpeger, at prisen afspej- 
ler de relativt høje holdstørrelser på AVU. 

Enhedsomkostningerne for en årskursist 
(1480 årlige timer) ved AMU-uddannelser er på 
finansloven for 2003 fastsat til 109.023 kr. Man 
skal være opmærksom på, at der i enhedsom- 
kostningerne for AMU-kurser indgår kurser 
med meget forskellige udgifter. Beløbet er derfor 
ikke umiddelbart sammenligneligt med fx om- 
kostningerne ved en AVU-kursist. 

Hovedparten af AMU-uddannelserne har en 
maksimal varighed på en uge eller der under, 
således at udgifterne til at færdiguddanne en 
AMU-kursist er væsentligt under enhedsom- 
kostningen pr. årselev og varierer meget pga. 
forskellige omkostninger ved uddannelserne, jf. 
ovenfor. 

Fx varer uddannelsen »Elementær brandbe- 
kæmpelse« maksimalt 4 timer, således at det 
maksimalt udløser takstudgifter på uddannel- 
sen på 176 kr. pr. kursist. Uddannelsen »Bygge- 
lån« varer maksimalt 24 timer og udløser takst- 
udgifter på 942 kr. pr. kursist, og en »Grundlæg- 
gende rendegraver« uddannelse varer 74 timer 
og udløser takstudgifter på 10.520 kr. 

Spm. nr. S 1460 

Til beskæftigelsesministeren (21/1 03) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvorledes vil ministeren sikre sig, at Danske 
Lønmodtageres A-kasse rent faktisk har 10.000 
medlemmer, som er en forudsætning for stats- 
anerkendelse, og hvornår kan statsanerkendel- 
sen inddrages?« 

Begrundelse 

Arbejdsdirektoratet har opgjort medlemstallet 
til 8.471. 

Svar (28/1 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Efter arbejdsløshedsforsikringslovens § 37 bort- 
falder en a-kasses anerkendelse med udgangen 
af vedkommende regnskabsår, hvis kassen ikke 
mere opfylder betingelserne for at blive aner- 
kendt. Beskæftigelsesministeren kan dog be- 
stemme, at der skal gives a-kassen en yderligere 
frist for bortfaldet. 

For at bevare anerkendelsen skal en a-kasse 
således ved hvert regnskabsårs udgang have 
mindst det af loven krævede antal medlemmer, 
dvs. mindst 10.000 for a-kasser, herunder Dan- 
ske Lønmodtageres Arbejdsløshedskasse, der er 
anerkendt efter den 1. september 2002. 

Jeg kan oplyse, at 4 medarbejdere fra Arbejds- 
direktoratet den 4. december 2002 aflagde besøg 
i Danske Lønmodtageres Arbejdsløshedskasse 
som led i direktoratets tilsyn med denne a-kasse. 

Ved besøget konstaterede direktoratet, at a- 
kassen havde registreret ca. 8.500 medlemmer. 
Der forelå kopi af overflytningsblanketter for 
yderligere ca. 2.000 medlemmer, som endnu 
ikke var overflyttet fra andre a-kasser. Endvide- 
re forelå ca. 1.000 modtagne overflytninger og 
500 anmodninger om nyoptagelse, som mangle- 
de at blive registreret. A-kassen oplyste, at den 
dagligt modtog ca. 50 anmodninger om nyopta- 
gelse. 

Direktoratet vurderede på grundlag heraf, at 
a-kassen inden årets udgang ville nå op på 
mindst 10.000 registrerede medlemmer. Det blev 
aftalt, at a-kassen skulle orientere direktoratet, 
når medlemskravet var opfyldt. 

Medlemstallet ved hver måneds begyndelse 
fremgår af det antal statslige medlemsbidrag, 
som a-kassen indbetaler til Arbejdsdirektoratet 
senest den 10. i efterfølgende måned. 

A-kassen har den 10. januar 2003 indbetalt 
medlemsbidrag for 8.471 medlemmer, hvilket 
således var det registrerede medlemstal pr. 1. 
december 2002. Det tilsvarende tal pr. 1. novem- 
ber 2002 var 7.349. 

Direktoratet følger fortsat udviklingen meget 
tæt og er i løbende dialog med a-kassen. 

Pr. 10. februar 2003 vil Arbejdsdirektoratet 
derfor konstatere, om Danske Lønmodtageres 
Arbejdsløshedskasse ved udgangen af 2002 op- 
fylder betingelsen om antal medlemmer for at 
bevare anerkendelsen. Hvis dette skulle vise sig 


